КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня 2025 г.                                                                                        № 824

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах,

расположенных на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г.

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», распоряжением Губернатора

Архангельской области от 25 июня 2025 г. № 444-р «О проведении месячника

безопасности людей на водных объектах в Архангельской области

в 2025 году», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах

в летний период,   п о с т а н о в л я ю:

1. Провести месячник безопасности людей на водных объектах,

расположенных на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области, с 1 по 31 июля 2025 года.

2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению

месячника безопасности людей на водных объектах, расположенных

Котласского муниципального округа Архангельской области, и утвердить

его состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке

и проведению месячника безопасности людей на водных объектах,

расположенных на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области, согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская

правда» и размещению на официальном сайте Котласского муниципального

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева

Надирли М.Ф.,

(81837) 2-17-47

Приложение 1
к постановлению администрации

Котласского муниципального округа
Архангельской области

от 30.06.2025 № 824

СОСТАВ

организационного комитета

по подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных

объектах, расположенных на территории Котласского муниципального

округа Архангельской области

Руководитель организационного комитета:

Надирли

Магомед Фируз оглы

- заведующий отделом ГО и ЧС администрации

Члены организационного комитета:

Бабошина Оксана

Николаевна

- руководитель Приводинского территориального

отдела администрации

Вологжанинова

Ирина Викторовна

- руководитель Сольвычегодского

территориального отдела администрации

Егоров Константин

Семенович

- руководитель Шипицынского территориального

отдела администрации

Клепиковская Ольга

Львовна

- Главный специалист по работе с населением

Удимского территориального отдела

администрации

Мусонова Светлана

Петровна

- Главный специалист Черемушского

территориального отдела администрации

Перевозников

Иван Андреевич

- заместитель начальника МО МВД России

«Котласский» по охране общественного порядка

(по согласованию)

Новосельцев

Александр Николаевич

- заместитель начальника полиции по охране

общественного порядка Котласского ЛО МВД

России на транспорте (по согласованию)

Запольский

Алексей Витальевич

- старший государственный инспектор

Котласского инспекторского участка Центра

ГИМС МЧС России по Архангельской области

(по согласованию)

Корзников

Владимир Владимирович

- государственный инспектор Коряжемского

инспекторского участка Центра ГИМС МЧС

России по Архангельской области

(по согласованию)

Ярыгина

Елена Станиславовна

- заведующий отделом образования

администрации управления по социальной

политике администрации

Приложение 2
к постановлению администрации

Котласского муниципального района
Архангельской области

от 30.06.2025 № 824

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника безопасности людей на водных объектах на территории Котласского

муниципального района Архангельской с 1 по 31 июля 2025 года

№

п/п
Наименование мероприятий

Срок

исполнения
Исполнители, соисполнители

Отметка о

выполнении

1

Обсуждение задач по подготовке и проведению месячника

безопасности  людей на водных объектах на территории

Котласского муниципального района Архангельской (далее -

месячник).

до  05.07.25 Руководитель организационного

комитета

2
Обследование дна водоемов в местах, планируемых к

открытию пляжей
до 12.07.25 Администрация, Центр ГЗ АО

3

Оснащение (доукомплектование) муниципальных и

общественных спасательных постов оборудованием и

имуществом, информационными стендами по безопасности на

воде

до 15.07.25
Администрация

4 Оборудование пляжа, без стоянки маломерных судов до 21.07.25 Администрация

5 Оборудование стендов по безопасности на воде до 06.07.22 Администрация

6
Организация работы спасательного поста на пляже в

купальный сезон

В период

функциониро

вания пляжа

Администрация

7

Информирование населения с использованием средств

массовой информации: о начале летнего купального сезона; о

водоемах, разрешенных и запрещенных для купания; об

обстановке на водоемах

во время

проведения

месячника

Администрация

8

Проведение разъяснительной и профилактической работы

среди населения в целях предупреждения аварийности

маломерных судов и снижения травматизма и гибели людей на

водных объектах

постоянно

Котласский, Коряжемский

инспекторские участки Центра

ГИМС, администрация

9

Подготовка и распространение среди населения памяток

(листовок) по правилам поведения на воде во время проведения

совместных патрулирований водных объектов и работы

учебно-консультационного пункта администрации

постоянно

Котласский, Коряжемский

инспекторские участки Центра

ГИМС, администрация

10
Освещение в средствах массовой информации основных

положений Правил охраны жизни людей на водных объектах

до начала

купального

сезона

Администрация

11

Проведения совместных патрулирований водных объектов на

территории Котласского муниципального округа, в целях

выявления нарушений, пресечения совершения населением

правонарушений, предусмотренных законодательством

Российской Федерации

постоянно

Администрация, МО МВД России

«Котласский», Котласский ЛО МВД

России на транспорте, Котласский,

Коряжемский  инспекторские

участки Центра ГИМС

12
Систематический учет и анализ причин происшествий на

водных объектах, повлекших за собой гибель людей
постоянно

Администрация, Котласский,

Коряжемский  инспекторские

участки Центра ГИМС

13

Подведение итогов месячника, анализ результатов,

использование их при планировании мероприятий по

повышению уровня безопасности населения на водных

объектах Котласского района в 2025-2026 годах

до 30.08.25 Участники месячника